ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ___________ № __________
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории города Обнинска Калужской области»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с письмом прокуратуры города Обнинска от ________ № _______
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент Администрации города Обнинска предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории города Обнинска Калужской области» (приложение).
2. Внести изменение  в Приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 23.12.2019 № 2358-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям Правительством Калужской области, предоставляемых Администрацией города Обнинска», добавив таблицу пунктом 103 следующего содержания:
	103
	«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории города Обнинска Калужской области»

3. Внести изменение в Приложение №2 к постановлению Администрации города Обнинска от 20.11.2015 № 2057-п «О Реестре муниципальных услуг (функций) МО «город Обнинск», добавив таблицу пунктом 124 следующего  содержания:
	124
	«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории города Обнинска Калужской области»
	Управление общего образования Администрации города Обнинска
	-
	· Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

· Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

· Постановление Правительства Калужской области от 18.07.2014 № 417 «Об утверждении Положения о порядке обращения родителей (законных представителей) детей, посещающих образовательные организации, находящиеся на территории Калужской области и реализующие образовательную программу дошкольного образования, за получением компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, а также о порядке ее выплаты».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за соблюдением Административного регламента, указанного в пункте 1 настоящего постановления, возложить на заместителя главы Администрации города в сфере образования - начальника Управления общего образования Т. В. Волнистову.
       5. Контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего постановления в части внесения соответствующих изменений в постановления от 20.11.2015 № 2057-п «О реестре муниципальных услуг (функций) МО «город Обнинск», от 23.12.2019 № 2358-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям Правительством Калужской области, предоставляемых Администрацией города Обнинска» возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам управления делами Г. Е. Ананьева.
Глава Администрации города

                Т. Н. Леонова